[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
От 13 января 2021 года                             № 67/20                        ст-ца Владимирская
О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 9 сентября 2016 года № 112/32

 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Владимирского сельского поселения Лабинского района, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 9 сентября 2016 года № 112/32 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1) - жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты;
	0,3

	- объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

	- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

	- гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

	- хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2. Признать утратившим силу следующие нормативно-правовые акты:

1) решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 16 июля 2018 года №185/57 «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 9 сентября 2016 года № 112/32 «О налоге на имущество физических лиц»;

2) решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 20 ноября 2019 года №11/3 «О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 9 сентября 2016 года № 112/32 «О налоге на имущество физических лиц».

3. Опубликовать настоящее решение в официальном межмуниципальном печатном издании органов местного самоуправления Лабинского района «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина).

5.
Действие положений абзаца первого и четвертого подпункта 1 пункта 2 решения (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Действие положений абзаца третьего подпункта 1 пункта 2 решения (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

6. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года
Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                           И. В. Тараськова
Председатель

Совета Владимирского сельского поселения

Лабинского района

     И.В. Былева